
    
” SUPERINTENDENCIA 

ES DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 
y INTENDENCIA REGIONAL DE PORTOVIEJO DUPERINTENDENCIA 

— 

RESOLUCION No.SCVS.IRP.2015 210 
AB.JACINTO RAMON CABRERA CEDEÑO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 
CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No.SCV.IRP.2014.0672 del 03 de 

Diciembre del 2014, ta compañía CONSTRUCTORA HABITAT S.A. 
CONHABITAT., fue declarada disuelta por inactividad; 

QUE el 17 de Julio del 2015, se ha otorgado ante el Notario 

Público Tercero del Cantón Portoviejo, la escritura pública de 
reactivación; 

QUE la señora CEDEÑO SANCHEZ MARITZA PAOLA, ha solicitado 

la aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha 

presentado copias certificadas de la misma; 

QUE la Unidad de Contribuciones ha emitido certificación No. 
SCV.IRP.UC.2015.163 del 27 de julio del 2015 informando que la 
compañía CONSTRUCTORA HABITAT S.A. CONHABITAT., no 
adeuda ningún valor pendiente por contribuciones, multas o 
publicaciones a la Superintendencia de compañías..; 

QUE la Unidad Jurídica de la Intendencia Regional de Portoviejo, 
mediante Memorando No.SCV.IRP.UAS.DLC.2015-190 del 23 de 
Julio del 2015, emite informe favorable para la aprobación 
solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones 

Nos.ADM-Q-2011-010 del 17 de Enero del 2011; y, SC-INAF- 

DNRH-G-2013-050 del 28 de Febrero del 2013; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- a) APROBAR la reactivación, de la 

compañía CONSTRUCTORA HABITAT S.A. CONHABITAT., en los 

términos constantes en la referida escritura; y, disponer que un 

extracto de la mencionada escritura se publique, por una vez, en 

Portoviejo, Av, Paulo Emilio Macías y Calle Eduardo Izaguirre 
Teléfono: (05) 2633614 
www.supercias.gob.ec



  

AEFUBLICA DEL ECUADOR 

  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 

INTENDENCIA REGIONAL DE PORTOVIEJO 

  

el portal web Institucional de la Superintendencia de Compañías 

y Valotés?, y b) Declarar terminado el proceso de liquidación. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que, la Notaria Pública Tercera 

del Cantón Portoviejo, tome nota al margen de las matrices de la 
escritura pública de constitución y de la que se aprueba, en su 

orden, del contenido de la presente Resolución; y, siente en las 

copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Registrador Mercantil 

del cantón Portoviejo: Inscriba la escritura y esta Resolución; 
tome nota de tal inscripción al margen respectivo, y siente en 
las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este 

Artículo. 

ARTICULO CUARTO.- REMITIR copia de la presente Resolución a 
la Dirección del Servicio de Rentas Internas, para los fines 
legales consiguientes. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 
    

NOTIFIQUÍ ÉSE 
Portoviejo, a 

ADA y firmada en la Intendencia Regional de 

a 

  

   
MAM 4 
27-07-2015: 
Exp.No. 143468" 

  

Portoviejo, Av. Paulo Emilio Macías y Calle Eduardo Izaguirre 
Teléfono: (05) 2633614 
www.supercias.gob.ec



RAZON: DOY FE: QUE MEDIANTE RESOLUCION NUMERO 

SCV.IRP.2015.210 DICTADA POR EL ABOGADO JACINTO RAMON 

CABRERA CEDEÑO, INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO, 

DE FECHA VEINTISIETE DE JULIO DOS MIL QUINCE, TOMO NOTA. 

AL MARGEN DE LA ESCRITURA PUBLICA. DE REACTIVACION DE: LA- 

" COMPAÑÍA CONSTRUCTORA HABITAT. SA - CONHABITAT, 

  

CELEBRADA EN LA NOTARIA A. MI DIGNO. CARGO DE FECHA 

DIECISIETE DE JULIO DEL AÑO DOS MIL QUINCE, . LA 

APROBACION DE LA REACTIVACION “DE _ LA COMPAÑÍA 

CONSTRUCTORA HABITAT SA CONHABITAT, -TAL COMO LO QUE. 

- RESUELVE EN EL ARTICULO PRIMERO, literal” a) Y TAL COMO LO 

" DISPONE EN EL ARTICULO SEGUNDO" DE “LA PRESENTE * 

- RESOLUCION. PORTOVIEJO, 28 DE JULIO DEL AÑO 2015.- El: 

" .. NOTARIO ... an, o A a 

nue AL dada m0.mmm.ao 
Ab, Leonardo Patriclo Esplnel García 
NOTARIO PÚBLICO TERCERO 

PortovleJo - Ecuado? 

  

* + CANTON PORTOVIEJO OIITTE BIOS 

 



  

  

Factura: 001-002-000005169 20151301003000149 

“7 NOTARIO[A) LÉONARDO PATRICIO ESPINEL GARCIA 

NOTARÍA TERCERA DEL CANTON PORTOVIEJO 

: . RAZÓN MARGINAL ar 20151 301003000149" 

¡RAZON HARGINAL DEREACTIVACION 

17-07-25 

CONSTRUCTORA HABITATS.A 

* "AFAVORDE 

DEIDENTIDAD 

  
"1 HLBO NOAA TEBCERA SAGA TEL DT PERA IA 

ita errata eS EI NDInL 
 URGLEGRDTAMA TELEF DARA YEAR 
erenctes ca EENGALARa Nine 
SSEACIEE NONARSA Eo a RS 
AI O 
Eran” *angias 

== o 

  

     
a 

s sx = : 

De HUA A 

_ A 
fa Ñ 
o 

Sa => 
LL > CERO Polaco can TON PORTOV! 

noo ¡OCANTON PORTOV: 
AT - EANTON PORTOVIEJOCARION FORIOY 
z CANTON PORTOVIEJO CANTON PORTOY 

  

 



  

% Registro Mercantil de Portoviejo - - 

  

r - 7 TRÁMITE PÍMERO: 1924 

- ) REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN PORTOVIEJO 
BAZÓN DE ¡INSCRIPCIÓN 

> 1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:REACTIVACIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

    
  

  

        
  

  

  

  

        
  

  

  

  

    
  

NÚMERO DEREPERTORIO: + > -]1075 ón 
FECHA DE INSERIPCIÓN: 30/07/2015 

a NÚMERO DE INSCRIPCIÓN... 162 
REGISTRO: LIBRO BÉ REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOSDELOS INTERVINIENTES: 
Identificación Nombres Calidad en que comparece 

1311678062 CEDEÑO SANCHEZ MARITZA REPRESENTANTE LEGAL, 

! PAOLA ! 
AS , 

ON 3. DATOSDELACTO O CONTRATO: 
NATURALEZADEL ACTO O CONTRATO: “| REACTIVACIÓN DE COMPAÑÍA ANÓMIMA 
DATOSNOTARÍA: NOTARIA TERCERA /PORTOVIEJO /17/07/2015 pa 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: CONSTRUCTORA HABITATS.A. CONHABITAT 
DOMMIÉLIO DELA COMPAÑÍA: —. PORTOVIEJO aa 

y 4. DATOSADICIONALES: Z 
/ U NO APLICA ] 

. CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO "DE.LA PRESENTE RAZÓN, LA 
, INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

— PROCESO/DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 

- Oe 2 C SN 

. EC E EM : hi Als 4 rscsociuuonezos 
a 

  

REGISTRRECSTRADOR MESONÉNPORTOMIEO: 
CANTÓN PORTOVIE NM 

- DIRECCIÓN DEL REGISTRO: CALLE JbEDO ENTRE SUCRE Y CÓRDOVA EDIF. B, 

  

_ / 

k 
> ) 

ox 

A o a 

C r / y 

) o Páginas 4 de 4 

A - 

No 00468517 
o — Su    


